TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI
*

Số 153-CV/TU

Triển khai Phong trào “Tết vì người nghèo
và nạn nhân chất độc da cam” năm 2021

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 21  tháng 12 năm 2020

   Kính gửi:  - Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,
- Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,

Để tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác vận động, hỗ trợ người nghèo
và nạn nhân chất độc da cam vươn lên thoát nghèo, ổn định cuộc sống, góp
phần thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội của tỉnh; trên cơ sở Công văn
số 178-CV/ĐĐ-HCTĐ ngày 30/11/2020 của Đảng đoàn Hội Chữ thập đỏ
Việt Nam “V/v phối hợp chỉ đạo triển khai Phong trào "Tết vì người nghèo
và nạn nhân chất độc da cam” năm 2021 và đề xuất của Ban Dân vận Tỉnh
ủy tại Công văn số 35-CV/BDVTU ngày 15/12/2020, Thường trực Tỉnh ủy
đề nghị:

1. Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân
tỉnh:

- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các sở, ban, ngành
có liên quan và Ban Thường vụ Hội Chữ Thập đỏ tỉnh triển khai thực hiện
tốt Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” Xuân
Tân Sửu - năm 2021. Đây là hoạt động thiết thực và mang tính nhân văn
sâu sắc, góp phần chăm lo cho đời sống của một bộ phận người nghèo, hộ
nghèo, nạn nhân chất độc da cam trên địa bàn tỉnh.

- Chỉ đạo các cơ quan thông tin đại chúng tuyên truyền về mục đích,
ý nghĩa của Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam”;
kịp thời phản ánh kết quả, những mô hình, điển hình tiêu biểu trong thực
hiện phong trào tại địa phương.

- Cử thành viên tham gia và chỉ đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể, cơ
quan liên quan tham gia cùng với các Đoàn của Hội Chữ thập đỏ cùng cấp
thăm, tặng quà Tết cho người nghèo và nạn nhân chất độc da cam trên địa
bàn tỉnh.

2. Đảng đoàn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chỉ đạo Ủy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh phối
hợp với  Hội Chữ thập đỏ tỉnh triển khai thực hiện tốt phong trào, đảm bảo
đồng bộ, thiết thực, hiệu quả; tránh tình trạng chồng chéo, trùng lắp trong
vận động nguồn lực và trao tặng quà Tết.

 2

Tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, hội viên và nhân dân, nhằm
tạo sự đồng thuận; tích cực vận động các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp,
các nhà hảo tâm tham gia ủng hộ nguồn lực và đồng hành thực hiện phong
trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” trên địa bàn tỉnh.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Đảng đoàn Hội CTĐ Việt Nam,
- Ban Dân vận Tỉnh ủy,
- Hội Chữ Thập đỏ tỉnh,
- C, PCVPTU, P.TH,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Đặng Ngọc Huy

		2020-12-21T09:24:03+0700
	Việt Nam
	Đặng Ngọc Huy<DangNgocHuy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!